
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS       

SECRETARIA DOS CONSELHOS                       

 

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Reitoria – Prédio 04 
Caixa Postal nº 126   -    Montes Claros / MG    -    CEP: 39.401-089 

http://www.unimontes.br   -   e-mail: reitor@unimontes.br 
Telefone: (0-xx-38) 3229-8100  -  Fax: (0-xx-38) 3229-8103 

 O&M - 01.16 

 
 

 

RESOLUÇÃO No 006/CONSU/2003 

 
“DISPENSA E DESIGNA MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA 

PROCESSO DE COMPOSIÇÃO DAS LISTAS TRÍPLICES PARA OS 
CARGOS DE DIRETORES DE CENTRO” 
 

O  Presidente do Conselho Universitário da Universidade Estadual de Montes 
Claros – UNIMONTES, Professor Paulo César Gonçalves de Almeida, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, “ad 
referendum” deste órgão Colegiado Superior,  
 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Dispensar a pedido a Professora Heloisa Maria Teixeira da referida 
Comissão. 

 
Art. 2º.     Designar para compor a referida Comissão Eleitoral de que trata o artigo 3º da   

Resolução Nº 025 – Conselho Universitário/2002, de 11/12/2002 o Professor 
Lourival do Amaral.  

 
 
Art. 3º.      Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor nesta 

data. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 10 de fevereiro de 2003. 
 

 
 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
Presidente do Conselho Universitário 

 


